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                                                  RISPOSTE AI QUESITI 

 
 

Procedura di gara n° DAC.0039.2023 per l’affidamento della “Fornitura con posa in opera di 
un impianto e attrezzature per l’esecuzione del controllo magnetoscopico su aghi forgiati e aghi 
saldati presso l’Officina Nazionale Armamento di Pontassieve”. 
CIG 9674597202 
 
 
QUESITO 1:  
Si chiede il nominativo del Referente Tecnico con cui interfacciarsi per la gara in oggetto. 
 
RISPOSTA 1: 
In questa fase, qualunque interlocuzione relativa a qualsiasi richiesta, anche tecnica, deve 
avvenire tramite messaggistica del Portale Acquisti. 
 
QUESITO 2:  
Si chiede conferma, se i documenti relativi alla Domanda di partecipazione, Dgue e Cauzione 
provvisoria debbano essere solamente firmati per presa visione senza essere compilati. 
 
RISPOSTA 2:  
Non si conferma e si precisa che la Domanda di partecipazione, il DGUE e la Cauzione 
Provvisoria, debbano essere debitamente compilati, firmati digitalmente dai soggetti competenti 
(ad es: legale Rappresentante dell’O.E., Notaio, ecc.) e prodotti secondo quanto riportato nel 
Disciplinare di gara. 
 
 
QUESITO 3:  
Si chiede, se il sopralluogo debba essere effettuato prima della presentazione dell’offerta e se 
possono partecipare anche dei tecnici, oltre il legale Rappresentante e se serve qualche 
documento per loro.   
 
RISPOSTA 3: 
Si conferma che il sopralluogo obbligatorio, a pena di esclusione, deve essere effettuato prima 
della scadenza dell’offerta e secondo le tassative tempistiche e modalità descritte al punto C) del 
Disciplinare di gara. 
 
 
QUESITO 4:  
Si chiede conferma che i documenti di cui ai punti 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 e 1.7 della Busta 
Amministrativa del Portale Acquisti, non siano da compilare nel caso in cui l’O.E. partecipa alla 
procedura di gara come impresa singola. 
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RISPOSTA 4: 
Si conferma. 
 
 
QUESITO 5:  
Si chiede cosa si intende per “Giustificativi dell’offerta”. 
 
RISPOSTA 5: 
Per Giustificativi dell’offerta si intende uno specifico file .pdf, separato dall’offerta economica, 
contenente le opportune considerazioni a supporto della congruità della propria offerta 
economica. Tale documento, da allegare nell’ottica di una maggiore collaborazione, verrà 
valutato nell’ipotesi in cui si renda necessario provvedere alla verifica di anomalia dell’offerta, 
secondo quanto riportato nel Disciplinare di gara. 
 
 
QUESITO 6: 
Si chiede, in riferimento ai requisiti di partecipazione richiesti, se le copie allegate della iscrizione 
CCIAA e del certificato ISO9001-2015, siano compatibili con la fornitura oggetto della gara. 
 
RISPOSTA 6: 
La stazione appaltante, non fornisce chiarimenti in merito ai requisiti di partecipazione in 
possesso di uno specifico Operatore Economico. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
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